
-n
a. Nfro de
toHtw

ESTADO DE RESULTADO

DEL 01 DE ENERO 2025 AL 31 DE MAYO 2025

En pesos colombianos con decimales

CODIGO DETALLE

47
4720
472081

48
4802
480201
480232
480233
480240
4808
480817
480863
480890

63
6305
630501

lNGRESOS FISCALES
TRIBUTARIOS
IMPUESTO  DE  REGISTRO
IMPUESTO AL CONSUMO TABACO Y CIG.NAL Y EXT
IMPTO AL CONSUMO  LICOR.VINOS APERITIVOS Y SIMl
lMPUESTO AL CONSUMO DE CERVEZA NAL Y EXT.
IMPUESTO AL DEGUELLO DE GANADO MAYOR
IMPUESTO SOBRE VEHICULO AUTOMO
SOBRETASA A LA GASOLINA
SOBRETASA AL ACPM
ESTAMPILLAS
NO TRIBUTARIOS
TASAS
M ULTAS Y SANCIONES
INTERESES

DERECHOS  DE TRANSITO
DERECHos DE ExpLOTAcloN  No RELAcioNADos cor`
CONTRIBUCIONES
OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TOTAL INGRESOS FISCALES

TRANSFERENCIAS
SISTEMA GENERAL DE  PARTICIPACIONES
PARTICIPACION  PARA EDUCACION

SISTEMA GENERAL DE AGUA  POTABLE Y SANEAMIENI
REGALIAS Y  COMPENSACIONES
ASIGNACIONES DIRECTAS
PARA  PROYECTOS  DE CIENCIA, TECNOLOGIA E  INNOV.
PARA  PROYECTOS DE  DESARROLLO  REGIONAL
PARA AHORRO  PENSIONAL TERRITORIAL
Para funcionamiento del Sistema General de Regal fas
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN  SALUD
Recursos para  la financiaci6n del Sistema General de i
OTRAS TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIA  PARA PAGO  DE  PENSIONES
OTROS  BIENES,  DERECHOS Y  RECURSOS EN  EFECTIVO
OTRAS TRANSFERECNIAS
TOTAL TRANSFERENCIAS

OPERACION ES INTERINSTITUCIONAL
OPERACIONES  DE  ENLACE
DEVOLUCIONES  DE  INGRESOS

TOTAL OPERACIONES INTERINSTITuCIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INTERESES SOBRE  DEPOSITOS EN  INST.  FINANCIERAS
RENDIMIENTOS SOBRE  RECuRSOS ENTREGADOS  EN  A
OTROS INTERESES DE  MORA
RENDIMIENTOS DE  RECURSOS SISTEMA GENERAL DE  I

lNGRESOS  DIVERSOS

ARRENDAMIENTOS
REINTEGROS

OTROS  INGRESOS DIVERSOS
TOTAL OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
EDUCACION  FORMAL-PREESCOLAR

202,800,400,017.82
11,152,440,119.00
9,523,572,000.00
7,983,850,456.00

36,739,911,200.00
1,194,497,436.00

85,223,904,919.00
6,249,826,783.00
6,303,674,671.00

38,428,722,433.82
28,965,405,192.43
10,791,293,628.22
3,516,244,846.04
3,544,731,723.00

100,215,000.00
633,167,010.00

5,099,550,759.17
5,280,202,226.00

231,765,805,210.25

714,414,830,362.00
704,861,213,542.00

9,553,616,820.00
106,191,540,825.19
11,462,506,016.10
1,273,770,121.00

90,733,426,950.45
2,658,173,222.16

63,664,515.48
2,087,259,639.00
2,087,259,639.00

38,990,118,017.53
3,788,446,723.52
3,177,750,622.00

32,023,920,672.01
861,683,748,843.72

126,109,803.67
126,109,803.67
126,109,803.67

90,023,520,480.27
8,928,279,963.48

79,642,048,094.79
27,070,529.00

1,426,121,893.00
397,447,013.26
22,966,610.00

371,103,394.51
3,377,008.75

90,420,967,493.53

1,183,996,6

276,296,367,111.00
8,439,061,683.00
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ESTADO DE RESULTAD0

DEL 01 DE ENERO 2025 AL 31 DE MAYO 2025

En pesos colombianos con decimales

CODIGO DFTALLE

630503
720103
720105
720106
720109
720110
720195
720203
720205
720206
720209
720210
720295
720303
720305
720306
720309
720310
720395

EDUCACION  FORMAL-BASICA PRIMA RIA
EDUCACION  FORMAL SECUNDARIA
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES  EFECTIVAS
APORTES SOBRE NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
TRASLADO DE COSTOS (CR)
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE  PERSONAL DIVERSOS
TRASLADO DE COSTOS
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES  EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
TRASLADO DE COSTOS
TOTAL COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

TOTAL COSTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
SUELDOS DEL  PERSONAL
HORAS EXTRAS Y FESTIVOS
PRIMA TECNICA
BONIFICACIONES

AUXILIOS DE TRANSPORTE

SUBSIDIO  DE ALIMENTACION
CONTRIBUcloNES IMPUTADAS
INCAPACIDADES
INDEMNIZACIONES

LICENCIAS

CONTRIBUCIONES  EFECTIVAS
APORTES A CAJAS DE COMPE.FLIAR
COTIZACIONES EN  SEGURIDAD SOCIAL EN  SALUD
COTIZACIONES A RIESGOS  LABORALES
COTIZACIONES  ENTIDADES ADMON  REGIMEN  PRIMA
APORTES SOBRE LA NOMINA
APORTES AL ICBF

APORTES AL SENA
APORTES ESAP
APORTES  ESCUELAS  INDUSTRIALES   E  INSTITUTOS TEC
PRESTACIONES SOCIALES
VACACIONES
CESANTIAS
INTERESES A  LAS CESANTIAS
PRIMA  DE VACACIONES
PRIMA  DE  NAVIDAD

PRIMA  DE SERVICIOS

BONIFICACION  ESPECIAL DE  RECREACION

CESANTIAS RETROACTIVAS
OTRAS PRIMAS
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE  PERSONAL DIVERSOS
VIATICOS
GENERALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
MANTENIMIENTO

167,841,752,808.00
100,015,552,620.00

7,595,375,942.00
373,579,400.00
467,181,800.00

2,826,541.00
98,000.00

-8,439,061,683.00
157,045,733,868.00

4,732,837,400.00
5,919,650,400.00

94,949,271.00
48,581,869.00

-167,841,752,808.00
89,710,963,751.00
4,404,142,100.00
5,507,621,000.00

345,744,646.00
47,081,123.00

-100,015,552,620.00
276296367111.00

276,296,367,111.00

28,437,437,543.00
24,187,051,684.00
1,320,192,630.00

876,925,628.00
1,527,202,966.00

374,313,336.00
151,751,299.00
349,630,058.00
96,653,157.00

239,576,901.00
13,400,000.00

6,087,049,600.00
1,039,521,400.00
2,027,918,800.00

181,504,700.00
2,838,104,700.00
1,300,113,900.00

779,698,600.00
130,176,300.00
130,176,300.00
260,062,700.00

6,385,110,364.88
88,218,001.00

3,987,920,721.38
290,890,157.00
686,884,542.00

8,036,376.00
61,739,523.00
85,323,956.00

1,110,872,913.50
16,088,134.00
49,136,041.00

258,566,817.40
258,566,817.40

9,851,145,898.24
3,568,896,792.98
1,437,580,510.17
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ESTADO DE RESULTAD0

DEL 01 DE ENERO 2025 AL 31 DE MAYO 2025

En pesos colombianos con decimales

CODIGO
511117
511118
511119
511120
511121
511125
511155
511179
511190
5120
512001
512010

DETALLE
SERVICIOS PUBLICOS

53
5360
536001
536002
536004
536005
536006
536007
536008
536009
536012
5364
536401
536411
536490
5366
536605
5368
536890

54
5423
542304
542307
542390
5424
542405

55
5501
550105
550106
5502
550206
550211
5503
550306
5505
550505
550506
5506
550605
550606
5507
550705
550706

ARRENDAMIENTO OPERATIVO
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE
PuBLICIDAD Y  PROPAGANDA
IMPRESOS,  PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES Y AFILIA(

SEG U ROS G EN ERALES
ELEMENTOS ASEO,LAVANDERIA Y  CAFETERIA
HONORARIOS
OTROS GASTOS GENERALES
IMPUESTOS,CONTRIBUCIONESTASAS
IMPUESTO  PREDIAL UNIFICADO
TASAS
TOTAL DE ADMINISTRACION Y OPERACION

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION  DE  PROPIEDADES,  PLANTA Y  EQUIPO
EDIFICACIONES

Plantas, ductos y tdneles
MAQUINARIA Y  EQUIPO
EQUIPO  MEDICO Y CIENTIFICO
MUEBLES,  ENSERES Y  EQUIPO DE  OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO  DE  COMEDOR,  COCINA,  DESPENSA Y HOTELEI
BIENES  DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION  DE  USO  PUBLICO
RED  DE  CARRETERAS
BIENES  DE  USO  PUBLICO  REPRESENTADOS  EN  BIENES

OTROS BIENES DE  USO  PUBLICO
AMORTIZACION  DE ACTIVOS  INTANGIBLES
LICENCIAS

PROVISION  LITIGIOS Y  DEMANDAS

OTROS  LITIGIOS Y  DEMANDAS
TOTAL DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIC

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
PARA PROGRAMAS DE SALUD
BIENES  ENTREGADOS SIN  CONTRAPRESTACION
OTRAS TRANSFERENCIAS
SUBVENCIONES
SUBVENCION  POR  RECURSOS TRANSFERIDOS A LAS EI
TOTAL TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
GENERALES
ASIGNACION  DE  BIENES Y SERVICI

SALUD
ASIGNACION  DE  BIENES Y  SERVICI

FORTALECIMIENTO  INSTITUCIONAL  PARA  LA  PRESTA(
AGUA POTABLE Y SANEAM.BASICO
ASIGNACION  DE  BIENES Y SERVIC.

RECREACION  Y  DEPORTE
GENERALES

ASIGNACION  DE  BIENES Y SERVIC.

CULTURA
GENERALES
ASIGNACION  DE  BIENES Y SERVIC.

DESARROLLO COMUNITARIO Y  BIENESTAR SOCIAL

GENERALES
ASIGNACION  DE  BIENES Y SERVIC.

285,145,419.00
976,217,824.77
27,510,128.00

1,465,561,660.58
34,247,563.46
89,618,479.00

278,203,972.60
1,638,369,728.00

49,793,819.68
468,692,223.00
402,271,900.00

66,420,323.00
53,137,746,404.52

3,863,242,076.22
2,199,219,814.90

270,649,858.60
741,953,296.08

5,400,000.00
48,170,346.27

368,392,385.72
228,014,689.10

514,477.15
927,208.40

90,600,659.80
20,543,522.15
17,289,020.95
52,768,116.70
56,626,454.87
56,626,454.87

666,369,455.00
666,369,455.00

4,676,838,645.89

51,134,671,504.54
24,485,837,100.43
8,135,700,100.41

18,513,134,303.70
15,305,684,847.67
15,305,684,847.67
66,440,356,352.21

56,983,343,743.54
78,900,000.00

56,904,443,743.54
1,932,661,176.00

432,661,176.00
1,500,000,000.00

475,457,348.00
475,457,348.00

6,362,779,159.09
3,827,678,771.28
2,535,100,387.81
1,226,121,486.00

573,421,486.00
652,700,000.00

44,667,808,383.56
109,551,250.00

44,558,257,133.56
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ESTADO DE RESuLTADO

DEL 01 DE ENERO 2025 AL 31 DE MAYO 2025

En pesos colombianos con decimales
CODIGO

MEDIO AMBIENTE
DETALLE

550805
550890

57
5705
570508
570510

58
5802
580206
5804
580435
5890
589090

WILLIAM VIL

EDUCACION,  CAPACITACION Y DIVULGACION AMBIEN

Otros gastos en medio ambiente
TOTAL GASTO PUBLICO SOCIAL

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS
FUNCIONAMIENTO
INVERSION

TOTAL OPERACIONES INTERINSTITuCIONALES

OTROS GASTOS
COMISIONES
ADQUISICION  DE  BIENES Y SERVIC

FINANCIEROS
COSTO EFECTIVO DE PRESTAMOS POR PAGAR -FINA^
GASTOS DIVERSOS

STOS DIVERSOS
OS GASTOS

LTAD0 DEL EJER CIO

13,500,000.00
98,862,843.00

111,760,534,139.19

23,723,815,176.65
7,949,815,176.65

15,774,000,000.00
23,723,815,176.65

1,568,195.00
1,568,195.00

6,767,995,950.99
6,767,995,950.99

14,581,751.48
14,581,751.48

6,784,145,897.47

641,176,827,624.24


